
 

 

 

RESOLUCIÓN DE 10 DE FEBRERO DE 2021, DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE MÁLAGA, QUE 
CORRIGE ERRORES DETECTADOS EN LA RESOLUCIÓN DE 8 DE FEBRERO DE 2021, POR LA QUE 
SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA 
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL LABORAL TÉCNICO DE 
APOYO Y DE GESTIÓN DE LA I+D+I, EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE GARANTÍA 
JUVENIL Y DEL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPELO JUVENIL 2014-2020 

 

 

 Por Resolución de 8 de febrero de 2021, se hicieron públicos los listados provisionales de 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la contratación temporal de personal laboral técnico de apoyo 
y gestión de la I+D+i, en el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil y del Programa Operativo e 
Empleo Juvenil 2014-2020. 
 
Habiéndose detectado un error material en el listado provisional de admitidos y excluidos, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, se procede a su corrección. 
 
Se adjuntan a esta publicación: 
 

• Anexo I: Listado de causas de exclusión. 
• Anexo II: Listado de solicitantes afectados por error material y causas de exclusión 

subsanables. 
 

Plazo de subsanación y presentación de documentación:  
 
 Las personas aspirantes contarán con un plazo de cinco días naturales (5) contados desde el día 
siguiente al de la publicación de esta resolución, para subsanar la falta señalada o acompañar la 
documentación preceptiva, entendiéndose que la persona interesada desiste de su petición en caso de no 
presentar la subsanación en el citado plazo.  
 
 La presentación de las subsanaciones se realizará en el Registro General de la Universidad de 
Málaga, a través de la Sede Electrónica http://sede.uma.es/, o por cualquiera de los medios establecidos 
en el art. 16.4 de la LPACAP, utilizando el modelo normalizado que está disponible en la página de la 
convocatoria a través del siguiente enlace:  
 
 
 Las personas que opten por presentar la subsanación en un registro distinto al de la Universidad 
de Málaga, deberán enviar dicho modelo normalizado con la documentación oportuna, una vez registrada, 
a la dirección serinvestigacion@uma.es, en mismo día en el que se realice la presentación.  
 

 

 

El Rector de la Universidad de Málaga 
Fdo: José Ángel Nárvaez Bueno  
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ANEXO I 

RELACIÓN DE CAUSAS DE EXCLUSIÓN SUBSANABLES 
 

1. No presenta copia del DNI / NIE / PASAPORTE en vigor, o cuya vigencia haya sido prorrogada por 
la disposición adicional cuarta del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes 
extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19.  

1.A. No presenta el reverso del DNI/NIE/PASAPORTE. 

2.A No presenta copia del título, e-título o resguardo de haber abonado las tasas correspondientes 
para su expedición, en el que figure la evidencia del pago (fecha o sello de la entidad bancaria) u 
homologación. 

2.B No presenta el reverso del título que da acceso a la plaza.  

3. No presenta copia de la Certificación Académica Personal emitida por el órgano competente en la 
que figuren, de forma detallada, las calificaciones obtenidas, fechas de éstas y constancia expresa de 
que las asignaturas constituyen el programa completo de la titulación y la nota media del expediente 
académico, expresada en base 10. 

4.A Presenta resolución de inscripción en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil. Debe 
presentar certificado expedido por el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, en el que acredite ser 
beneficiario a fecha de fin del plazo de presentación de solicitudes  

4.B La fecha de consulta del certificado del Sistema Nacional de Garantía Juvenil presentado no está 
comprendida dentro del plazo de presentación de solicitudes. Debe presentar certificado expedido por 
el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, en el que acredite ser beneficiario a fecha de fin del plazo de 
presentación de solicitudes.  

4.C Presenta “Declaración Responsable de estudios y formación” del Sistema Nacional de Garantía 
Juvenil. Debe presentar certificado expedido por el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, en el que 
acredite ser beneficiario a fecha de fin del plazo de presentación de solicitudes.  

5. No presenta Informe de Vida Laboral emitido con fecha igual o posterior al inicio del plazo de 
presentación de solicitudes.  

6. El título presentado no es el requerido para la plaza.  

7. Indica la misma prioridad para más de una plaza o no indica prioridad o no sigue el orden de 
prioridad. 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN NO SUBSANABLES 

 

8. No presenta el formulario de la plataforma establecida al efecto por Sede electrónica. 

9. No cumplimenta el formulario de la plataforma establecida al efecto. 

10. Solicitud presentada fuera de plazo. 
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ANEXO II 

LISTADO DE SOLICITANTES AFECTADOS POR ERROR MATERIAL Y CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN SUBSANABLES 

Donde dice: 

Apellidos Nombre NIF Estado Contrato Causas Num. de 
solicitud 

Bogodist Veronika ***6621** Admitido/a SNGJ5Y6-35   1329 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Admitido/a SNGJ5Y6-19   1486 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Admitido/a SNGJ5Y6-31   1488 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Admitido/a SNGJ5Y6-54   1493 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Admitido/a SNGJ5Y6-24   1494 
Gonzalez Santa Montserrat 

Luz 
***5607** Excluido/a SNGJ5Y6-52 2.A, 3, 

4.A 
2116 

León Sánchez Cristina ***5233** Admitido/a SNGJ5Y6-14   2193 
León Sánchez Cristina ***5233** Admitido/a SNGJ5Y6-21   2199 
Lisbona Serrano Juan ***7154** Admitido/a SNGJ5Y6-26   1447 
López González Manuel Benito ***0490** Admitido/a SNGJ5Y6-50   3593 
Mirea Emilia Nicoleta ***5836** Excluido/a SNGJ5Y6-55 4.B, 5 3713 
Moreno Cabrera María Dolores ***7710** Admitido/a SNGJ5Y6-50   258 
Muñoz González Celia ***7407** Excluido/a SNGJ5Y6-55 2.B, 3 2883 
Parejo Gil Yanira ***9284** Admitido/a SNGJ5Y6-04   1655 
Parejo Gil Yanira ***9284** Admitido/a SNGJ5Y6-11   1659 
Valdenebro 
Cuadrado 

Marina ***0594** Admitido/a SNGJ5Y6-21   4179 
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Debe decir: 

Apellidos Nombre NIF Estado Contrato Causas Num. de 
solicitud 

Bogodist Veronika ***6621** Excluido/a SNGJ5Y6-35 2.A, 4.A 1329 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Excluido/a SNGJ5Y6-19 4.A 1486 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Excluido/a SNGJ5Y6-31 4.A 1488 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Excluido/a SNGJ5Y6-54 4.A 1493 
De Los Ríos Sánchez Marina ***7554** Excluido/a SNGJ5Y6-24 4.A 1494 
Gonzalez Santa Montserrat 

Luz 
***5607** Excluido/a SNGJ5Y6-52 2.A, 3, 

4.A, 6 
2116 

León Sánchez Cristina ***5233** Excluido/a SNGJ5Y6-14 6 2193 
León Sánchez Cristina ***5233** Excluido/a SNGJ5Y6-21 6 2199 
Lisbona Serrano Juan ***7154** Excluido/a SNGJ5Y6-26 6 1447 
López González Manuel Benito ***0490** Excluido/a SNGJ5Y6-50 5 3593 
Mirea Emilia Nicoleta ***5836** Excluido/a SNGJ5Y6-55 4.B, 5, 

6 
3713 

Moreno Cabrera María Dolores ***7710** Excluido/a SNGJ5Y6-50 4.A 258 
Muñoz González Celia ***7407** Excluido/a SNGJ5Y6-55 2.B, 3, 

6 
2883 

Parejo Gil Yanira ***9284** Excluido/a SNGJ5Y6-04 4.A 1655 
Parejo Gil Yanira ***9284** Excluido/a SNGJ5Y6-11 4.A 1659 
Valdenebro 
Cuadrado 

Marina ***0594** Excluido/a SNGJ5Y6-21 4.A 4179 
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